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av ett Fertsstt arbete å Hudson Bayl Konservativa mini- Mussolini säges planera krig ResU .illil av lands-
s tär ens bestämmel- i ' tingsvalen i vårt

fädernesland.

Domprost Inge hyser Pl 
farhågor för Eng­

lands framtid.

överenskommelser Betydelsen
med HobenzoQraraa. ! r»_i « i» «----  förbund bland sven­

skarna i Canada. ! Motivet säges vara erövrandet av ! 
Adallanska kusten.

Ex kejsaren får slott, lantegendomar .Tre millioner dollars anslås för arbe­
tet i år med ytterligare til tigg 

näste år.
ser undersökas.samt fem m llioner dollar*.

Ett meddelande från London denUnder det att vänsterpartierna, på 
grand av alt es-kejseren* sooaon»r 
deltagit t flltmaaövraraa med ett 
republikanskt regemente, fordrar ut­
visning sv alla hobensotl-rnfamlljens 
medlemmar, har den preussiska rege­
ringen dea C denne* Irgåu ea över* 
eaekommeUe med ea-kejaaren om har 
myckt den prettasiska staten skall 
betala till f. d kungafamiljen for att 
dea avsäger sig alla fordringar på 
vad den efterlämnade.

Ex kejsaren kommer att erhålla 
26 millioner gulddmark ($5.6<Xi.0O6) 1 
kontanter. 280.000 acres land från 
sina förra egendomar samt tre slott, 
nämligen alottet vid Rchwes. Fuerraih 

•<*h Sllldenbruth. Dessutom erhåller 
kronprtnaen slottet I>e|s. Exkejsarens 
ursprungliga fordran gick ut på 
1 000,000.000 guld mark samt hans 
*lO*L

överenskommelsen skall nu fram­
läggas. de olika ledarne av de preus­
siska partierna, och det väntas, att 
den kommer att bliva godkänd Kom­
munisterna planera dock protestde- 
monstrstloner och hava utgivit ett 
manifest, i vilket det bland annat 
heter “Icke ett öre åt Hohenxollern. 
rövarna" Xvenså har kommunistpar­
tiet meddelat d'*n 6 dennes, att en re-

Koren t a Staterna kan iitörta 
England från pbtuen 

virkfehandeln» hårxkarinna.

.Vimän samverkan i nvfte att 
tillvarataga vira 

svenska anor.

Vtbetalningar som gjorts under 
s. k. “GoveraorsGeneral War- !8 dMlne* förmäler, att t»r d«m Daily

Express samma dag publicerat en 
uppseendeväckande artikel i vilken 
det påstås, att Mussollnl planerar krig 
mo: Turkiet

Högern har nu 44 mandat, so­
cialdemokraterna 52. och övri­

ga partier sammanlagt 51.

Högern vinner två platser.

Från officiellt håll 1 Ottawa med­
dela». att regeringen ånyo ämnar be­
gära ett anslag på trp millioner dol. 
lars för arbetet å Htfdson Bay benan 
når parlamentet sammanträder i de­
cember månad, och möjligtvis kom­
mer en lika stor summa att begäras 
för arbetet nåsta år

ranta*’ skola granskas.

Peter Heenan hedras.En mörk tavla. Av Albert Hermanson.
Motivet för en sådan krigsförkla­

ring skulle vara erövrandet av Ada- 
hanska kusten. Nämt.da kuststrirka 
blev nämligen år 1916 1 en hemlig 
överenskommelse tillerkänt Italien, 
men traktaten l fråga har senare bli­
vit förklarad ogiltig och har därför 
upphävts.

Tidningen i fråga påstår också, att 
j Grekland lovat samarbeta med itall- 
: en. under det att Rumänien och Ju 

go-Slavten lovat förhålla sig neutra­
la. Vidare påstås, att starka Inter­
nationella krafter äro t rörelse l syf. 
te att förhindra nämnda konflikt 
Bland annat har det föreslagits att 
Förenta staterna begagnar sitt infly 
tande i och för fredens bibehållande. 
Samtidigt påpekas, att Frankrike Ic­
ke har något att Invända mot clt 
eventuellt krig mellan Italien och 
Turkiet under det att Storbrittannien 
söker på allt sätt arbeta i fredens 
intresse.

••Storbritanniens strävanden tillika 
med Förenta staternas bistånd kom 
mer troligtvis att spela en stor roll 
då det gäller for Mussollnl att sätta 
sitt hot l verkställighet”, säger tid­
ningen.

Artikeln i fråga har väckt stort 
uppseende* l diplomatiska kretsar 1 
Europa, och i densamma påstås, att 
den Italienska diktatorns planer äro 
så fullständiga, att nedörlag Icke kan 
komma på fråga. Klimatiska furhål 
lunden 1 den ombestridda landssträc- 
kan. gör att en vinterkampanj är så 
gott aom otänkbar, och 
krigsförklaring äger rum torde det 
icke komma till några som helst stör- 

underhusct. re sammandrabbningar förrän nästa 
vår. Turkiet'har tm-higt tcke mindre 
än fyra armékårer till det omb“#trld 
då området

landst ngsvcifen lResultaten avEn undersökning av den konserva­
tiva ministärens handlingar och åt 
gärder pågår f. n. 1 Ottawa An. 
ledningen härtill är den. att Meighens 
ministär bland annat utskrivit kon­
trakt för uppförandet av ett större 
hotell 1 Vancouver. H. C., utan att 
■först ha Infordrat kostnadsförslag 
samt dessutom förnyat det kontrakt, 
som går ut på att Carillon Power Co. 
skulle under en följd ax år förse sta 
ten,med en större kvantitet elektrisk 
kraft. Alla utbetalningar, som gjort* 
under en s. k. “Governor-Generals

Domprtwt Inge. som for närvarande 
vUtxa i Canpda. och ea av Englands 
ledande kyrkomän, har nyligen utgl 
vit en bok. I vilken han so k er att 
lyfta på den förlåt, »om ligger mel 
lan vår tid ocb Europa» politiska 
framtid Boken* titel Sr “England 
och de betraktelser »om göres I 
densamma åro helt rth hållet »edda 
från engelsk synpunkt.

Del år «o mtirh tavla »oro Inge

Få grund av att “Svenska Förbun­
det 1 Canada" under den sista tiaeu, 
l svenskbygderna I västern, vunnit 
en Icke ringa anslutning, tager jag 
friheten att genom pressen framförs 
Förbundet» styrelse* ärliga och upp­
riktiga tack.

Man kan'icke rimligtvis vänta an. 
nat. 1 ett land så stort som ietta 
och dar btfolknlnge.na intressen, på 
skilda platser och 1 skilda närings­
grenar. åro så olika. ån. att ett före­
tag åsyftande svenskarnas allmänna 
samling, skall från visaa håll när

Sverige hs givit det resultat, att hö­
gern vunnit två nya platser, under 
det de liberala forlorat en och de 
frisinnade likaledes en 
kraterna stå på samma antal som

maren 41 mandat, vartill komma tre 
Socialdemokraterna ha

Hon. C. A. Dunalng kommer inom 
den närmaste framtiden att företa­
ga en resa västerut och kommer då 
att personligen rådfråga sig med in­
genjörerna vid järavågsbygget angå 
ende det arbete som kan utföras näs­
ta år Medel för bedrivandet av så 
dant arbete kommor att begäras vid 
nåsta parlamenlsammanträde. Under 
tiden fortskrider arbetet på järnvå- 

fråga. dock Icke så intensivt

Sovlaldenm-

Högern har nu 1 första kam-

högervildar 
82, bopdeförbundet 17. de frisinnade 
21. de liberala 12 och kommunisterna
1.Upprullar med avseende å Englands 

framtid. BJalva grundvalen för den­
na. han# mork» syn på världsrikets 
framtid år hans overbeiisnlng om att 
Englands wtållning som havets har 
•karInne år förlorad Köre kriget var 
det gamla Albion i stånd alt tävla 
med vilken som helst annan nation 
då del gällde flott byggnationer. Nu 
år det för fattigt för atl kunna fort- 
isätta sht flottbyggnadsprogram. syn 
jnerllgsal då Förenta staterna fordrar 
'»t krlgsskulderna »kola betalas.

Dernest kommer Frankrikes ovilja 
Hflfaunkrik* har blivit

Vid lan^tlngsmannavalets l fyr 
stadsvalkretsen Ver berg— Kungsbac­
ka Falkenberg--Laholm valdes 2 ho 
Eermän och 2 från arbetarpartiet 
Partiställningen år oförändrad.

I Uppsala läns mellersta domsaga 
erhöll högern 2. bondeförbund»! 1 de 
frlaii nade 1 och socialdemokraterna 
2 platser. De frisinnade ha tagit li­
beralernas förutvarande plats.

1 Gästrlkslarids östra valkrets val­
des 6 från arbetarpartiet, därav 1 
kommunist från de frisinnade 2 och 
från bondeförburdet 1. vilket Innebår 
att bondeförbundet erövrat högerns 
enda mandat och att de f|isliuu<le 
tagit det nytillkomna mandatet. För 
arbetarpartiet är ställningen oföränd­
rad. I Gäst rik*lands västra val. 
krets erhöll bondeförbundet 1 marv 
•lat. de frisinnade 1. socialdemokra­
terna 3 och kommunisterna 1 samt 
högern 1. vllk«-t erövrats från bonde­
förbundet. Valresultatet 1 hela Gäst­
rikland skulle således bli 8 frisinnade 
mot förut 2. 2 bondeförbundare och 2 
högerman. lika som förut. 8 socialde­
mokrater mot 9 förut samt 2 kom­
munister mot 1 förut."

Landstlngamannavalet 1 Ångerman­
lands städer. Härnösand Sollefteå och 
Örnsköldsvik, har givit till resultat 
att valda blivit 2 moderata. 1 frisin­
nad och 1 socialdemokrat. Kretsen 
har tidigare valt 5 landstingsman och 
mandatminskningen har gått ut Över 
de moderata.

I Södermanlands småstäder, Katri­
neholm. Strängnäs. Mariefred. > Tors* 
hålla och Trosa, valde* 2 från varde­
ra arbetarpartiet och högern .vilket 
innebär att de frisinnade förlorat 
sitt mandat till högern.

Laijddtingamanbavalet 1 östra hä­
rad. Blekinge, har givit till resultat 
att hög#»rn erhållit 2 mandat social­
demokraterna 2 samt de frisinnade 
och bondeförbundet vardera 1 man­
dat. Valet Innebär att bondeförbun­
det erövrat ett mandat från högern. 
1 Konga härads valkrets blev parti­
ställningen oförändrad. Valda blevo 
från högern 4. från bondeförbundet 
1 och från socialdemokraterna 2

I fematadsvalkretsen Uddevalla. 
Lysekil. Strömstad, Marstrand och 
Kungälv valdes 3 moderata och 3 so- 
r la Ide m dit ra ter, vilket Innebär itt 
socialdemokraterna tagit liberalernas 
erda mandat. Härigenom har lind*. 
tingets vice ordförande, rådmrm (’ 
Rasmusen .1 Uddevalla, blivit utslagen 
av red. E. Sahlgren, Uddevalla.

gen
som man skulle önska beroende på
att sv parlamentet godkända medel 
för bestridandet av omkostnaderna

r mMotståndet mot Hudson Bay banan 
starkt avtagande. Det

7
tycks vara 
faktum, att aåvål premiär Klng som 
Rt. Hon. Arthur Melghen förbundo 
sig att fullborda banan har till stor 
del resulterat 1 att österns motstånd
mot projektet nu ir 1 utdöende. Un­
der det att man fortfarande ifråga­
sätter navigatlonsmöjllgheterna 1 Hud- 
Bay suodet. erkänner man likväl, att 
järnvägen 
främjande för kolouåsatiouaföretag 

möjliggöra utvecklingen av de 
rika mineralfält. som äro belägna i de 
distrikt järnvägen kommer att be­
tjäna.

soiutioh som påyrkar utvisning från 
Tyskland av alla medlemmar av ho-

np»t England
kåltaktigt och nekar att brtah^ aln 
skuld. Det Mkar också att beskatta j hensollerr.familjen Mkall framläggas

kommer att bliva be.för-aäeta rlksdagssesslon.
Kraftiga protester komma från o- 

llka håll med anledning av att krog- 
prinsen och hans ålsto son deltogo 1 
den tyska armén* fältmanöver, och

»Ina medborgare och visar för övrigt 
en militaristisk anda på alla fält. 
Det nuvarande franska maktaokandet 
påminner mycket om Napoleon# tid.

Fredee I Versailles var en hären
dehs fred och avsikten med denaam. | detta tilltag betraktas »om förräderi

t såväl som brott mot den ed.ma var Tysklands ödeläggande.
Englands enda framtidshopp ir För kmnprii .11 1111-

enta statarna» vänskap, men denna - låtelse att återvända till Tyskland* 
tror Inge år icke stark nog till att i
b,.*, rormtt rui.nui .tt komm. Internationell konferens för
t 111 England» hjälp I del händelse
engelska nationen skulle komma i de-
lo med » mraS-toW feetlandriuah-

Wuchang - en fasor­
nas stad. i händelseöversta J. L. Ralston.

^Vacrsat^ komma att granskas och 

•kola framläggas för 
Ovannämnda kontrakt Jiava därför 
upphävts UI! dess, att foik#s repre­
sentanter fått tUlf&lle uttala »ig an­
gående desamma.

“VI anse”, sade premiär Klng här­
om dagen, "att den föregående rege­
ringen Icke ägde någon »om helst 
auktoritet att handla annat än 1 yt­
tersta nodfall, och att de kontrakt, 
som undertecknats av densamma. Ic­
ke äro lagenliga. Meighens mini­
stär blev nekad förtroende 1 underhu­
set. och det nyligen hållna valet har 
ytterligare beatyrkt det faktum, att 
•skuggregeringen’ Icke ägde mandat 
från folket att vidtaga andra åtgär­
der. än sådana som voro ytterst på­
trängande."

En granskning av alla konseljbe- 
slut gjorda under den konservativa 
regimen» tid, visar att mr. Melghen 
utan övriga ministrars kånnedom fram­
lagt rekommendationer till general­
guvernören och att han i många fall 
handlat ytterst egenmäktigt eller med 
andra ord visat sig vara 'då att »åga 
eu canadensisk Mussollnl.

dryftande a t krigiskuldema. Hundar, kattor, «di råttor för­
täras av den uthungrade 

befolkningen.
Albert Hermanson.Vid rådslaget mellan Churchlll och 

Mellon uttalades tanken på att vid en 
senare tidpunkt Inkalla en internatio­
nell konferens för dryftande av krigs- 
•kulderna. Det är möjligt .att Chur­
chlll under nästa år reser till Ame­
rika för att vid en muntlig överlägg­
ning med Mellon forbereda en sådan 
konferens

terna.
Men det finn» ju Canada. Indien 

Australien. Sydafrika. Egypten och 
tusental» haveoar »om alla tilRiöra 
England, och vilkas revelj följer mor­
gonsolen runt jordklotet, så att man 

innlngsenllgt kan såga om England 
vad som man »Idctg kunnat »äga om 
någon annan nation 1 människosläk­
tet» historia: "Englands sol går al­
drig ned"

Ing»* fåller dock vid tanken på 
des*a stora besittningar bittra tårar. 
Xnsfcönt han påminner om «att alla 
dessa b**siltnlngar kommo moderlan­
ds Ull hjälpt under värhtykriget. 
tycka han dock ae en möjlighet av 
att flera av dent. kunna när »om helst 
riva sig löaa från det brittiska vil*

ma» med föraigtighet, eller kanske 
till någon del med misstanke om att 
något själviskt motiv läge* bakom 

vis*a personers ivrighet för 
Jag är fullt förvissad om att dylika 

misstankar »1 småningom komma att 
förvandla» till förtroende, när det ny­
bildade förbundets verksamhet blir 
mers känt och värderat. Jag vill 

ra den ärade läsaren om att de 
vid "Round Lake”

Från Kina meddelas den 9 denne» 
att tio tu»en personer hava avlidit 
och att ytterligare BuO.ÖOO på grund 
av hungersnöd gå en sakta men säker 
död till mötea 1 den av Kanton.trup­
perna belägrade staden Wuchang. 
Staden har nämligen varit belägrad 
en månade tid och Wu-pel-fu» trupper 
aom söka att försvara platsen, hava 
blevlt nekade kapltulatlonavillkor, var­
för de söka hålla ut så länge eom 
möjligt l hopp om att Sun Chuan 
Fangs trupper skola lyckas komma 
till deras undsättning. De belägrade 
hava under de senaste dagarna rik­
tat en häftig artillerield mot staden 
med följd att gatorna åro ströida 
av lik och all ordning har så gott 
som totalt upphört.

För en tid »edan lyckades det en 
ångare tränga alg fram till staden för 
ätt avhämta en del av det stora in­
tal utlänningar som vistades där 
Svenska baptistsamfundet 1 Ameri­
ka har en mlsslonsstatlon 1 den be­
lägrade staden, och det är ännu o- 
visst huruvida missionärerna lyckats 
sätta sig i säkerhet eller Icke.

Ett meddelande från Hankau giver 
tillkänna, att Wuchang» invånare 
förtära hundar, kattor och råttor 1 
sina desperata försök att undvika 
hungerdöden.

Ett stort aotal infödingar hava om- 
komlt genom drunkning då de försök­
te att trånga »Ig ombord å det fart­
tyg som häromdagen anlände till sta­
den för att avhåmta ortens utlännin­
gar. Platsen beskrlves at Infödda 
jounUllstcr som en “faaornas stad.”

Under tiden har den vål provlan- 
terade belägring sarmén blockerat al­
la ingångar till staden och har dess­
utom offentliggjort att 
bombarderlng av platsen »kulle taga 
•In början såsom 1 söndags Sun 
Chusn-Fang. hårskare över fem öeira 
Kinas provinser befinner sig med en 
stark armé på några mil» avstånd 
från staden. Nämnda armé söker 
bryta slg igen 
och komma till stadens undsättning. 
I händelse Sun Chusn-Fang Icke lyc­
kas att driva belågrlngaarmén på flyk­
ten Inom de närmaste dagarna, torde 
staden tvinga» att kapitulera.

Röda flottuter hindra* 
landstiga.

auccess.

En rysk flotta, med rötla flaggor 
vajande från masterna, nödgades här­
om dagen på resa från Östersjön till 
Svarta havet anlöpa hamnen Bl Fer- 
rol på Spanien» norra kust för att för­
nya sitt vattenförråd. Ett anta) rö­
da flottlster beredde »Ig att landsti­
ga, men mötte» på vägen av distrik­
tets mllhärchef. som tvingade dera 
att vända om till skeppen. Vad pro­
viant och vatten aom behövde» förde 
spanjorerna själva ut till skeppen. 
De röda flottiaterna hade ej fått 
»ätta fot 1 land på två månader, ty 
även 1 England och Frankrike hade 
myndigheterna vägrat att l&ta dem 
gå iland.

Enligt ett meddelande från Beirut
Syrien, ha 60,000 upproriska druser 
genom sin hövding Ahmed el Hajar! 
meddelat franska

mötet antagna 
stadgarna föreskriva fullkomligt reli­
giöst och politiskt oberoende och sty­
relsen har för avsikt att taga av- 
stånd från all verksamhet, som hand- 
haves av redan existerande förenin­
gar och samfund. Förbundet kom­
mer att så styras att Vem som helst, 
»ak »amma vilken förening eller 
vilket samfund han annars tillhör, 
kan medverka till dess förkÖTran.

högkorn missionä­
ren. att de äro redo att giva upp kam­
pen mot fransmännen och sluta fred.

<
Förre deputeranden Maurlce de 

Rothschild. »om genoro omröstning i 
franska deputeradekammaren sistlid- 

Furst betraktar han Canada ocb ne Juli avsattes från ämbetet på be- 
uttrycker Son »In övertygelse, att j »kyllnlng för valsvek år 1924. blev 
amerikanarna »öka komma i besitt- j den 3 dennes återvald med en majori- 

Han fin- tet av 3,000 röster 1 Alpdistriktet.

det.

Sora aå väl belysts av förbundet* 
litteratursekreterare. herr Axel J. 
Carlson, 1 föregående nummer, fcr 
vårt mål endast allmän samverkan 1 
syfte att tillvarataga »ådana av vå­
ra gamla stolta svenska anor, som 
anses vara av nytta och vikt vid bil­
dandet av en stark canadensisk na­
tion. och på samma gång bevara åt 
råra efterkommande led sådana min­
nen från deras förfäder, som Inspi­
rera dem till stolthet över deras 
svenska härkomst.

Detta kan åstadkommas endast ge­
nom BEVARANDET AV SVENSK­
HETEN. bevarandet av vår litteratur, 
vår hlatorla, vår konst ocb våra ådla

ning av detta slora land. 
ner att folket 1 Canada tånka samma | 
tankar »om deras grannfolk 1 »oder. 
Ib* franska tnvånarne. Canada# äld 
sta vita bebyggare. som under kriget 
visade att de Icke hyste något intrea- 
■f vare *lg för England eller Frank 
rike. är han säker på vilja gårna tlll- 

De åro. kato- j

Sjöstaden Vera Cro*. Mexiko, för­
störde* delvis av en orkan l tisdag* 
förra veckan. Orkanen åtföljdes av 
en tidvåg Många människor,, om­
kom mo, Isynnerhet av den så kalla­
de sämre befolkningen. Två ångare

Marskalk Pilsudski, som genom en 
siatskupp störtade Wltos regering, 
bildade den 2 dennes en ny mlnistiLr 
efter Barlel» regering, som för några 
dagar sedan avgick. D«*n nya rege. 
ringen betrakta» på flera håll som 
den starkaste sedan Polen blev själv­
ständigt 1 november 1918.

Premiärminister Klng tillika med 
Hor. Ernest I*apointe och 
rsie avreste i fredags till imperiella 
konferensen 1 London. På torsdagen 
hölls ett fulltaligt konseljsammanträ- 
de. då alla sådana ärenden, som icke 
kunde uppskjutaa till parlamentsam- 
manträdet, behandlade». Vid detta 
möte var också överste John L. Ral­
ston, som omedelbart förut blivit ln- 
svuren som försvarsministtf, närva­
rande Ralston kommer att »oka 
åte nr al I Yarmourth Shellburne val­
kretsen. för vilken plats Paul Hatfleld

, sjonko 1 hamnen. Tidvågen från ha- 
llkrr och de känna det aoro så, att , övers'ammade galor på eomllgta

i ställen till ett djup av två fot.

höra Förenta staterna.

(Forts å sid." 3.)
(Forts å ald. 2.) I

Televisionen ett faktum.Är detta vad som väntar Europa?
Den elelctrhka kikaren eller fjårr- | ka" .kall delta Icke *ke med se- 

•kidandel genom förmedling »v en l-neti tillhjälp 
Itdnlng eller genom radiovågor har 1 
länge Intremerai uppfinnarna, dock 
utin praktiskt användbara resultat.
Det har funnit» evlrigbeier av många­
handa .lag att övervinna.

Småningom ha de dock reducerata 
»å alt man nu kan anae det värata 
övervunnet och ange 192« såsom te­
levisionens födelseår. ,

Visserligen är apparaten tills vida­
re ytterat bristfällig. Allt vad den 
kan prestera är en bild I Iltet format 
och grovt tecknad. En 
ansikte aå att man Jämnt och nätt 
kan känna Igen personen under gynn- 
samm» omständigheter.

Men det år dock en levrande blid 
tagen direkt ur verkligheten, 
rör slg, den blinkar, den Öppnar mun­
nen för att tala. dea ler. Någonting 
sådant har man aldrig förr sett. Ett 
stort framsteg har gjort» Den skot­
ske uppfinnaren J. L. Baird har man 
att tacka härför.

Såsom Ijnskånsllgt åmne anvånder 
han solen ehuru flera generationer 
•v uppfinnare och fysiker efter ingå­
ende stadier kommit till slutsatsen 

televisionen över huvud lyc*

beträffarVad pansarvagnarkrig.
honamer man atl använda sådana av 
sila möjliga storlekar — från små. 
bemanuade med en man. till stora 
kolosser, förande ända upp till hun. 
dia mans besättning Vagnarna »ko­
la kunna klåttra uppför branta bac­
kar och vada genom floder, medfo-

Den schwelalake Journalisten Fell- 
ce Raito har passat på att intervjua 
marskalk Foeh under ett av dennes 
besok i Oenéve om framtiden» krig. 
Marskalken Ir övertygad om. att ett 
nytt världskrig kommer alt utbryta 
loom tjugli år. Han vägrade dock 
att uttala slg om. hur d^t kommer 
alt börja Detta överlämnar han åt 
diplom at ero a Som soldst år han me­
ra intresserad av hur det kommer 
»tt utkämpas.

Ledarskapet kommer au spela H- 
ka eter roll som i det förgångna, så 
ger han.
av underordnad betydelse, 
geo kommer au avgörs» sv materi­
alen. Varje stridande nation kommer

Detta. 1 kort. är vårt mål. VI kun­
na därigenom Även vara till stor ge­
mensam nytta för bibehållandet och 
eventuellt höjandet av vårt allmän­
na anseende 1 samhället Vl kunna 
vara varandra behjälpliga vid Inta­
gandet av en hederlig, vårt svenska 
namn värdig, ställning 1 det nya lan.

Uppflnnaren har redan bildat ett 
bolag för att kunna utveckla och för­
bättra sin apparat och synes vara 
rätt optimistisk beträffande utslk 
terna härtill. Det tala» redan om 
luodradlerlng av bilder samtidigt med 
inuaiken, med mera.

blev InvaJd »om representant I un­
derhuset. Hatfleld har nu emeller­
tid blivit utnämnd till senator för No­
va Scotia och avstått sin plats 
rör av överste Ralston.

far

/ rande upp till femtio ton ammuni­
tion.

Skyn kommer att förmörkas av 
tusentals aeropåan. Frän eu del av 
deaaa utsprida» giftgaser, från andra 
mörka rökmoln, vilka helt dolja flyg- 
maekinernas framryckaing. JLer an­
dra överöea fienden med bomber och 
kulapru teeld

Det har nti officiellt tillkännagi­
vits. att samtliga ministrar akola sö­
ka återval den 9 november. Samt!-» 
digt har från tillförlitligt konse-va-

Jordbävnlng hemsökte 1 tiadags 
förra verkan. Wien och södra delen 
av Österrike. I Wiener Xeustadt vål­
lade Jordbävningen ansenlig skada. 
Skaknlngen pågick 1 aex minuter.

(Förta å sid. 8.)

Kampen mellan “våte” och 
“torre” i Norge. (Forts å ald. 8.) människa»

strategi ocb taktik bli 
Vl«ån. belägring» trupperna

President Calles Y Mexiko Invigde 
den 3 dennes den nya lantbrukahög- 
»kolan 1 La» Hnertaa 1 »taten Mlcho- 
acan. Flera dylika skolor komma 
att öppna» inom den närmaste fram­
tiden.

Mexiko* kongress (orkester 
ketoKkemes förslag.

F6rbud«Tinner och •prllviooer I 
Sor%r Dtkåmpa en bet Birid ingåen­
de en folåomroetnlng om »ken.
»kall hålla» den 18 dennes. De tom 
■ågas hava mycket penningar, men 
de våla låra vara fattiga på kampaaj- 
medel Ledande tidningar Innehålla 

Mara kal upprop om bidrag till den våta aaki
Vissa kyrkliga organisationer gå lap. 
pett emot de våta. 
tager Ingea officiell del I atriSeaT 

att bU en lått aak Mr nere kyrkliga ledare åro emellertid 
ar nan. mot forbed. ock deras ståliaing vi­

ger betydllgt-

Ftygande torpeder komma att me­
dela elektricitet dirigeras fria de o- 

ner. vilkas konstriktloa dea» veteo l:ka hygkvarterem. handralal» kilo- 
mgm Det j meter evHgsaa från alagflUteo. På 

kommande kriget blir myrket kort- j liknande aått komma flygmaskiner 
vart—tt

att begagna slg av fåratorelaemaakl Dec
Mexikos kongress har med 17» rö­

ster mot 1 förkastat romerska prås. 
terakapeta lagförslag att modifiera 
konstitutionen. Detta kar I kog grad 
rort upp det katolska partiet. Kria-

r kapa mån lycka» hemlighållavt’ ; Eu meddelande från Hankan d<
U dennes omtalar, att stadeti Wu- 
cbaog kapitulerat ock att helågrings-

■ayckat hårdare io det ock Jåtteballocger. 
e. ock den rivUa befolkningen ; sprängämnen. aU operera, 

kommer att fi lida oandligt mycket ! kea tror tlU ock med. atl man skall
| bil l atåad att aavåoda etekiricite- 

förstöretseredakap

Styrelsen på Plröarna har givit 
koeceaalon åt ett Italienskt bolag, 
•om »kall bedriva flake med »tstion 
vid Tborshaven.
an rånd* den tyska fiskare-flotta,___
gava åt Itallen enligt fredsfördraget 
Bolaget akall betala 60,000 kronor år­
ligen for koncaaakmen.

trupperna »kalle Intåga I staden nor ha gått omkring I huvudstadoc
dag. Tidniagakerreapondeeter 

de »onaale dagarna vunnit tilltrå- 
aklid-

stat »kyrkan ock agiterat bland kyrkan» medlem­
mar, påyrkande att deeaa fortaåtu 
den eki

Italienarna skola
Varje Infanteriet kommer atl kåre 

ett lått
ten I luften 
Det k
en nation att tillintetgöra 
viger han.

itngerär. ork kavalleri 
att aavåoda» I storre et- 

strårknlng åa »»der 1»14—II Sr»

åe dB staden, skriva tiska *boykot len. 
loret mark änder de tre senaale vec­
korna.

för­
ringar över det ridande elåndet och

att

b
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